

Sprawozdanie z realizacji celów strategii za rok 2024

Rozwój systemu współzawodnictwa sportowego

W 2024 roku pod patronatem PZMT zorganizowane zostało 28 wydarzeń krajowych, na które złożyły się imprezy centralne, ligi oraz gale Pro/ProAm.

W relacji do poprzedniego roku udało się zwiększyć liczbę imprez podczas których zawodnicy mogli rywalizować na wszystkich poziomach doświadczenia z uwzględnieniem swoich kategorii wagowych i wiekowych.

Odnotowaliśmy znaczny wzrost uczestników w najmłodszych grupach wiekowych. Podczas Mistrzostwa Polski oraz Puchar Polski dzieci i kadetów zarejestrowaliśmy 40% wyższą liczbę uczestników w stosunku do poprzednich lat.

W grupach wiekowych junior, senior również rejestrujemy większe ilości uczestników wydarzeń o charakterze centralnym, jak i na wydarzeniach lokalnych.

W 2024 roku do grona organizatorów dołączyli nowi promotorzy muaythai. Wyniku współpracy klubów zrzeszonych w PZMT z lokalnymi samorządami na scenie pojawiły się dwie nowe cyklicznie odbywające się ligi w Małopolsce. Odbywająca się w Tarnowie liga „MuayTime” oraz „TracTech Liga” w Szaflarach, dołączając tym samym do regularnie odbywających się wydarzeń w Wielkopolsce (Knockout Art) i na Mazowszu (Warszawska Granda, Liga Muaythai Warszawa).

Kolejnym elementem jest nawiązanie współpracy z organizatorami wydarzeń o charakterze Pro/ProAm (One Punch, Hybrid MMA, Seaside Battle, Klincz Fight Night) podczas których najbardziej doświadczeni zawodnicy mają możliwość walczyć na zasadach zawodowych. Współprace te zaowocowały również organizacją walk o pas zawodowego Mistrza Polski.

Coraz większe zainteresowanie przekłada się na podniesienie poziomu rywalizacji i popularyzuje dyscyplinę muaythai wśród większej liczby odbiorców.

W strategii rozwoju w dziale słabych stron wymieniana była mała ilość wydarzeń lokalnych. Na tę chwilę udało się znacznie zwiększyć możliwość startów, tym samym pozwalając na efektywniejszy rozwój dyscypliny na krajowej scenie.



W 2024 w ramach szkolenia sportowego odbyło się 9 zgrupowań/konsultacji w ramach kadry narodowej. Czołowi sportowcy mieli możliwość pod okiem trenerów reprezentacji szkolić się i przygotowywać do najważniejszych startów międzynarodowych. Wszystkie zgrupowania odbyły się w oficjalnych ośrodkach przygotowań COS (Zakopane, Wałcz, Spała).

W minionym roku przeprowadziliśmy kurs instruktorski skierowany do przyszłych osób zajmującym się szkoleniem adeptów muaythai. W programie wzięło udział ponad dwudziestu uczestników. Od trzech lat skupiamy się by podczas kursu największy nacisk był położony na metodykę pracy z najmłodszymi. Efekty tej pracy udało się odnotować, obserwując zwiększoną liczbę uczestników rywalizacji w grupach młodzieżowych.

Wraz ze wzrostem liczby wydarzeń i uczestników w nich biorących udział idzie konieczność zapewnienie wsparcia w sferze organizacji i samego przebiegu rywalizacji. Jednym z kluczowych założeń strategii jest poszerzenie ilości osób zaangażowanych w struktury sędziowskie i jednocześnie podniesienie kwalifikacji przez nie posiadanych.

W poprzednim roku zorganizowaliśmy dwa kursy na których uczestnicy zdobywali uprawnienia sędziego krajowego. Uczestniczyli w nich przyszli sędziowie, jak również trenerzy klubowi chcący podnieść swoją wiedzę z zakresu przepisów dyscypliny muaythai.

Dla osób posiadających już uprawnienia i regularnie praktykujących zorganizowaliśmy dodatkowe seminarium z Sędzią Głównym międzynarodowej federacji IFMA- Gunterem Plank. Szkolenie obejmowało omówienie najnowszych przepisów oraz kluczowych elementów dla bezpiecznego i obiektywnego przeprowadzenia zawodów. Praca z czołowym specjalistą na Świecie znacznie podniosła poziom składu sędziowskiego PZMT.

W ramach podnoszenia kwalifikacji siedmioro sędziów PZMT miało możliwość udziału w wydarzeniach międzynarodowych (MŚ, ME, Puchar Europy) prezentując podczas tych imprez wysokie umiejętności i zaangażowanie.

W ramach struktur sędziowskich jednym z mankamentów była nie wystarczająca ilość sędziów, w szczególności kobiet zaangażowanych w te struktury. Regularne kursy szkoleniowe i przestrzeń do praktyki (duża ilość wydarzeń) pozwoliły wyszkolić nowych pełnoprawnych sędziów muaythai. Obserwujemy również znaczne



zwiększenie udziału kobiet w tych strukturach. Stanowią one na ten moment około 30%. W 2024 dwie sędziny PZMT zadebiutowały na wydarzeniu rangi międzynarodowej (Open Cup Antalya 2024).

Osiągnięcia medalowe reprezentantów na wydarzeniach międzynarodowych

Kadrowicze zdobyli 45 medali na najważniejszych imprezach rangi Mistrzostw Świata, Europy oraz w Pucharach. Dobre występy zaowocowały również kwalifikacjami na najważniejszą imprezę przyszłego roku.

W strategii zakładaliśmy wywalczenie minimum jednej kwalifikacji na igrzyska sportów nieolimpijskich The World Games w Chinach. Wysoki wyniki w MŚ i ME dały awans dwójce naszych kadrowiczek: Martynie Kierczyńskiej (-54kg) oraz Adrianie Płachcie (-60kg). Jest to niewątpliwie duży sukces i liczymy na powtórzenie wyniku z TWG w Birmingham gdzie zdobyliśmy dwa medale.

Medale wywalczone w 2024 roku przez kadrę narodową:

Mistrzostwach Świata Muaythai IFMA 2024 (31.05.-10.06.2024 Patras, Grecja):

Adriana Płachta – brązowa medalistka, S Female Elite -60kg;

Jan Pelak – złoty medalista, U23 Male Under23 +91kg;

Miłosz Bogucki – brązowy medalista, U23 Male Under23 -81kg.

Młodzieżowe Mistrzostw Świata Muaythai IFMA 2024 (9-20.09.2024 Bangkok, Tajlandia):

Jakub Malinowski - brązowy medalista, J 16-17 Male Youth -71kg;

Hanna Sobecka - złota medalistka, J 14-15 Female Youth -42kg;

Hanna Graczykowska - srebrna medalistka, J 10-11 Female Youth -32kg;

Zuzanna Seremet - srebrna medalistka, J 12-13 Female Youth -42kg;

Sandra Kazimierska - brązowa medalistka, J 10-11 Female Youth -34kg;

Adam Pietraszek - brązowy medalista, J 12-13 Male Youth -54kg;

Adrian Paluch - brązowy medalista, J 12-13 Male Youth -60kg;

Zofia Bandura - brązowa medalistka, J 14-15 Female Youth -54kg;

Nadia Moździoch - brązowa medalistka, J 14-15 Female Youth -57kg;



Filip Kisiel - brązowy medalista, J 14-15 Male Youth -60kg.

Mistrzostwa Europy Muaythai IFMA 2024 (7-15.11.2024 Prisztina, Kosowo):

Martyna Kierczyńska - złota medalistka, S Female Elite -54kg;

Adriana Płachta - złota medalistka, S Female Elite -60kg;

Antoni Więczkowski - złoty medalista, U23 Male Under23 -57kg;

Karolina Zalewska - złota medalistka, U18 Female Youth -63.5kg;

Roksana Dargiel - srebrna medalistka, S Female Elite -51kg;

Jan Pelak - srebrny medalista, S Male Elite +91kg;

Bartłomiej Pióro - srebrny medalista, U23 Male Under23 -54kg;

Filip Kisiel - srebrny medalista, U18 Male Youth -60kg;

Maciej Herbich - brązowy medalista, U23 Male Under23 -63.5kg;

Lilia Szymaniak - brązowa medalistka, U18 Female Youth -51kg;

Szymon Socha - brązowy medalista, U18 Male Youth -54kg;

Szymon Ostrowski - brązowy medalista, U18 Male Youth -63.5kg;

Jakub Malinowski - brązowy medalista, U18 Male Youth -71kg.

IFMA International Antalya Muaythai Open Cup 2024 (3-9.12.2024 Antalya, Turcja):

Grzegorz Śpiewak - złoty medalista w kategorii J 12-13 Male Youth -44kg;

Filip Żmuda - złoty medalista w kategorii J 16-17 Male Youth -81kg;

Maciej Herbich - złoty medalista w kategorii U23 Male Under23 -63.5kg;

Dominik Monarcho - srebrny medalista w kategorii 10-11 Male Youth -42kg;

Zuzanna Seremet - srebrna medalistka w kategorii J 12-13 Female Youth -46kg;

Zuzanna Kotas - srebrna medalistka w kategorii J 14-15 Female Youth -45kg;

Hanna Sobecka - srebrna medalistka w kategorii J 14-15 Female Youth -48kg;

Kajetan Cegielski - brązowy medalista w kategorii J 10-11 Male Youth -40kg;

Tymon Bochiński - brązowy medalista w kategorii J 12-13 Male Youth -46kg;

Jakub Gumieniak - brązowy medalista w kategorii J 14-15 Male Youth -57kg;

Bartosz Szałański - brązowy medalista w kategorii J 14-15 Male Youth -60kg;

Lilia Szymaniak - brązowa medalistka w kategorii J 16-17 Female Youth -51kg;

Karolina Zalewska - brązowa medalistka w kategorii 16-17 Female Youth -63.5kg;

Daniel Słowik - brązowy medalista w kategorii J 16-17 Male Youth -63.5kg;

Szymon Ostrowski - brązowy medalista w kategorii J 16-17 Male Youth -67kg;



Zofia Roszkiewicz - brązowa medalistka w kategorii U23 Female Under23 -57kg;

Daniel Wąsik - brązowy medalista w kategorii U23 Male Under23 -60kg;

Gabriel Mikołajczyk - brązowy medalista w kategorii S Male Elite -91kg.

Współpraca z samorządami i społecznościami lokalnymi

Wszystkie imprezy o charakterze centralnym oraz większość wydarzeń ligowych zrealizowana została przy wsparciu i zaangażowaniu samorządów lokalnych. Kluby zrzeszone w PZMT na codzień współpracują ze społecznościami lokalnymi co ma swoje odzwierciedlenie w coraz częstszym zaangażowaniu we wspólne działania. Chęć ponownego goszczenia imprez pod patronatem PZMT świadczy o zaufaniu i prawidłowo przebiegającej współpracy.

